
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 10. 2. 2023 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 9. 2. 2023 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Hejtman Jihočeského kraje schválil rozpočtové opatření č. 1/H z krizové rezervy na základě zmocnění 
zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 395/2022/ZK-23 ke schválenému rozpočtu na rok 2023. 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje na svém jednání dne 9. 2. 2023 schválilo v rámci rozpočtových 
změn 3/23 usnesením č. 21/2023/ZK-24 rozpočtová opatření č. 3/Z – 10/Z. 

 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č.  1/H 
 

§ Položka UZ ORJ částka v Kč 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření  551 -3 000 000,00 

6224 5531 Peněžní dary do zahraničí 94 153 3 000 000,00 

 

Odbor ekonomický spolu s Kanceláří hejtmana navrhují rozpočtové opatření na zapojení části krizové rezervy 
kraje v souvislosti s živelní událostí (zemětřesením) v Turecku. V souladu s věcným materiálem KHEJ a 
usnesením č. 1/2023/ZK-24 ze dne 9. 2. 2023 uvolňuje hejtman kraje z krizové rezervy 3 000 000,00 Kč 
na poskytnutí zahraniční humanitární pomoci kraje postiženým živelní událostí v Turecku a Sýrii 
prostřednictvím organizace Člověk v tísni, o.p.s. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 3/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  2 250 255,00 

6172 5194 Výdaje na věcné dary  151 9101006000000 230 956,00 

6172 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  151 9101006000000 41 800,00 

6221 5169 Nákup ostatních služeb  151 9101012000000 20 449,00 

6172 5169 Nákup ostatních služeb  151 9101006000000 1 942 050,00 

3399 5222 Neinvestiční transfery spolkům 93 9153  5 000,00 

3399 5223 
Neinv. transfery církvím a nábož. 
společnostem 

93 9153  10 000,00 

 

Kancelář hejtmana navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2022 
do rozpočtu roku 2023 v celkové výši 2 250 255,00 Kč. Jedná se o tyto výdaje: 

1) nákup dárkových předmětů pro potřebu samosprávy a ředitele KÚ – dle objednávek č. 1000833/2022 a 



 2 

 

č. 1000834/2022 (230 956,00 Kč); 

2) zpracování grafiky pro brožuru "Po stopách rodu Eggenbergů" – dle objednávky 
č. 1001014/2022 (41 800,00 Kč); 

3) úklid KACPU v lednu 2023 – dle objednávky č. 1001015/2022 (20 449,00 Kč); 

4) "Sociologické výzkumy v oblasti cestovního ruchu, zdravotnictví a dopravy v Jihočeském kraji" – 
dle smlouvy SON/KHEJ/484/22 (1 942 050,00 Kč); 

5) individuální dotace – záštity dle smluv č. SDO/KHEJ/585, 586/22 (15 000,00 Kč). 

Dopad do salda -2 250 255,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 4/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 574  5 683 773,58 

3741 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  751  415 600,00 

3741 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  751  241 048,50 

3741 5169 Nákup ostatních služeb  751  640 997,50 

3742 5169 Nákup ostatních služeb  751  3 588 154,18 

3769 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  751  9 922,00 

3769 5169 Nákup ostatních služeb  751  267 751,40 

3769 5169 Nákup ostatních služeb 778 751 9123024000000 520 300,00 

 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2022 
do rozpočtu roku 2023 u níže uvedených výdajů: 

1) nákup autorských práv (415 600,00 Kč) na výtvarná díla, nahrávky hlasů a zvuků ptáků, fotografie, 
sonagramy pro publikaci Identifikační příručka ptáků – smlouvy č. SL/OZZL/016/20, SL/OZZL/032 a 
033/21, SL/OZZL/017 a 018/22; 

2) tisk knihy "Vážky jižních Čech", smlouva č. SDL/OZZL/126/22 (241 048,50 Kč); 

3) nákup ostatních služeb na úseku ochrany druhů a stanovišť – aktualizace Koncepce ochrany přírody a 
krajiny Jihočeského kraje dle smlouvy č. SDL/OZZL/001/21 (49 912,50 Kč), podrobné 3D skenování a 
vytvoření modelů vybraných jeskyní v jižních Čechách dle smlouvy č. SDL/OZZL/019/21 
(185 130,00 Kč), speleologické mapování vybraných jeskyní v jižních Čechách dle smlouvy 
č. SDL/OZZL/021/21 (177 265,00 Kč), předtisková příprava knihy "Identifikační příručka ptáků" 
dle smlouvy č. SDL/OZZL/041/22 (228 690,00 Kč); 

4) nákup ostatních služeb na úseku chráněných částí přírody – návrh opatření pro zlepšení hydrologického 
režimu a umístění hradítek v evropsky významné lokalitě Kapličky (SDL/OZZL/312/20 – 84 700,00 Kč, 
SDL/OZZL/119/22 – 483 395,00 Kč, objednávka č. 1000948/2022 – 20 570,00 Kč ekologicko-biologický 
dozor), zpracování projektových dokumentací dle smluv SDL/OZZL/022/21 (1 349 755,00 Kč), 
SDL/OZZL/006/22 (6 715,00 Kč), SDL/OZZL/079/22 (352 846,00 Kč), SDL/OZZL/095/22 
(280 000,00 Kč) a SDL/OZZL/112/22 (9 626,00 Kč), inventarizační průzkumy a mimořádné zásahy 
v chráněných územích dle smluv a objednávek č. SDL/OZZL/054/22 (119 497,18 Kč), SDL/OZZL/080/22 
(644 930,00 Kč), 1000932/2022 (98 200,00 Kč), 1000950/2022 (113 740,00 Kč) a 1000967/2022 
(24 180,00 Kč); 

5) odběr vzorků zemin Černětice dle objednávky č. 1000941/2022 (9 922, 00 Kč); 

6) zpracování posudků dokumentací k záměrům dle zákona č. 100/2001 Sb. dle smluv č. SDL/OZZL091/22 
(71 922,40 Kč) a SDL/OZZL/093/22 (96 679,00 Kč), zpracování bezpečnostní dokumentace dle zákona 
č. 224/2015 Sb. dle objednávek č. 1000861/2022 (30 000,00 Kč) a 1000868/2022 (15 000,00 Kč), 
zpracování projektové dokumentace a příprava žádosti do OPŽP na akci "Skládka leštírenských kalů 
Houžná II" dle objednávky č. 00054/2022 (36 000,00 Kč), aktualizace Regionální surovinové politiky – 
smlouva č. SDL/OZZL/027/22 (18 150,00 Kč); 

7) zpracování dokumentu "Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody" dle smlouvy 
č. SDL/OZZL/205/21 (520 300,00 Kč). 

Dopad do salda -5 683 773,58 Kč (zvýšení schodku). 

 

 

 

 

 



 3 

 

Rozpočtové opatření č. 5/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  7 545 720,96 

3742 6121 Stavby 751 9123016000000 2 283 624,96 

3742 6121 Stavby 751 9123020000000 450 120,00 

3742 6121 Stavby 751 9123032000000 2 000 000,00 

3742 6122 Stroje, přístroje a zařízení 751 9123026000000 2 220 286,00 

3742 6122 Stroje, přístroje a zařízení 751 9123028000000 591 690,00 

 

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2022 
do rozpočtu roku 2023 u níže uvedených investic: 

1) realizace akce "Loučovice – Rozhledna Kapličky" dle smlouvy č. SDL/OZZL/001/22 a dodatku č. 1 
(2 091 326,92 Kč) včetně souvisejících výdajů (192 298,04 Kč – objednávka č. 1000356/2022 autorský 
dozor, smlouva č. SPR/OZZL/050/22 technický dozor stavby a č. SDL/OZZL/052/22 koordinátor BOZP);  

2) projektová dokumentace pro stavbu "Obnova a rozšíření návštěvnické infrastruktury v EVL Borkovická 
blata" dle smlouvy č. SDL/OZZL/054/19 (450 120,00 Kč) – probíhá stavební řízení; 

3) zajištění přípravy a architektonické soutěže k akci "Zpřístupnění starého důlního díla a přírodní památky 
Orty" – příprava v roce 2022, soutěž proběhne v roce 2023 (2 000 000,00 Kč); 

4) nákup pásového rýpadla dle smlouvy č. SK/OZZL/097/22 (2 220 286,00 Kč); 

5) nákup sklápěcího přívěsu dle smlouvy č. SK/OZZL/124/22 (591 690,00 Kč). 

Dopad do salda -7 545 720,96 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 6/Z 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostředků na bank.účtech 

 574  304 508 122,97 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071012900001 2 399 394,95 

2212 6121 Stavby 107100106 1067 1071012900001 6 358,55 

2212 6121 Stavby 107117968 1067 1071012900001 3 179,27 

2212 6121 Stavby 107517969 1067 1071012900001 54 047,68 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071026900001 713 397,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071028900001 2 245 741,66 

2212 6121 Stavby 107100106 1067 1071028900001 1 094 654,66 

2212 6121 Stavby 107117968 1067 1071028900001 547 327,32 

2212 6121 Stavby 107517969 1067 1071028900001 304 564,57 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071032900001 205 969,38 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071033900001 356 701,79 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071039900001 3 565 728,43 

2212 6121 Stavby 107100106 1067 1071039900001 3 135 101,39 

2212 6121 Stavby 107517969 1067 1071039900001 4 702 652,08 

2212 6121 Stavby 111 1067 1491001900001 220 845,72 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 111 1067 1491004900001 66 500,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 5 000 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114007000000 85 628,07 

2212 6121 Stavby  1051 9114008000000 37 817,61 

2212 6121 Stavby  1051 9114009000000 396 688,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114012000000 241 797,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114031000000 354 825,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114033000000 754 144,60 



 4 

 

2212 6121 Stavby  1051 9114279000000 305 130,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114306000000 976 964,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114355000000 162 296,79 

2212 6121 Stavby  1051 9114372000000 42 471,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114374000000 96 800,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114375000000 4 906 199,10 

2212 6121 Stavby  1051 9114376000000 8 712,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114378000000 6 534,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114383000000 685 821,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114385000000 428 640,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114387000000 122 513,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114391000000 8 860,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114403000000 1 067 220,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114413000000 439 230,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114414000000 84 458,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114415000000 199 650,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114416000000 1 471 187,50 

2212 6121 Stavby  1051 9114417000000 2 026 148,06 

2212 6121 Stavby  1051 9114418000000 6 686 770,33 

2212 6121 Stavby  1051 9114422000000 576 828,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114425000000 35 079 250,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114426000000 496 100,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114427000000 162 321,50 

2212 6121 Stavby  1051 9114433000000 35 350,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114435000000 277 695,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114436000000 51 250,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114439000000 2 062 445,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114440000000 205 700,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114443000000 2 141 634,03 

2212 6121 Stavby  1051 9115026000000 2 273 745,50 

2212 6121 Stavby  1051 9115028000000 375 100,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115030000000 39 325,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115033000000 607 003,55 

2212 6121 Stavby  1051 9115040000000 66 550,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115047000000 2 500 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115075000000 116 938,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115076000000 96 800,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115082000000 559 020,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115084000000 285 936,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115086000000 63 975,87 

2212 6121 Stavby  1051 9115091000000 99 220,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115096000000 6 183 584,29 

2212 6121 Stavby  1051 9115099000000 114 950,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115101000000 2 036 935,30 

2212 6121 Stavby  1051 9115108000000 324 280,00 

2212 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

 1051 9115111000000 57 475,00 



 5 

 

2212 6121 Stavby  1051 9115114000000 78 408,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115118000000 399 949,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115129000000 688 640,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115131000000 4 229 135,53 

2212 6121 Stavby  1051 9115132000000 20 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115133000000 127 171,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115134000000 18 876,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115135000000 34 255,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115138000000 356 950,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115140000000 2 239 146,83 

2212 6121 Stavby  1051 9115157000000 108 900,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115160000000 973 340,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115161000000 42 350,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115162000000 29 544 363,50 

2212 5171 Opravy a udržování  1051 9115162000000 14 235 032,32 

2212 6121 Stavby  1051 9115165000000 244 545,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115166000000 60 500,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115167000000 191 311,50 

2212 6121 Stavby  1051 9115168000000 538 050,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115169000000 543 600,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115170000000 527 950,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115171000000 314 240,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115172000000 958 320,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115173000000 276 120,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115179000000 18 062,88 

2212 6121 Stavby  1051 9115183000000 1 037 952,47 

2212 6121 Stavby  1051 9115184000000 692 120,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115186000000 17 732 990,06 

2219 6121 Stavby  1051  7 159 040,63 

2219 6121 Stavby  1051 9135110000000 46 578,00 

2219 6121 Stavby  1051 9135112000000 2 415 160,00 

2219 6121 Stavby  1051 9135120000000 80 586,00 

2251 5169 Nákup ostatních služeb  1051 9122000000000 15 488,00 

2251 6121 Stavby  1051 9122008000000 16 046 476,99 

2251 6121 Stavby  1051 9122062000000 2 294 781,10 

2251 6121 Stavby  1051 9122068000000 167 520,00 

2299 5169 Nákup ostatních služeb  1051  1 000 000,00 

2294 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-
právnic. osobám 

 1051  31 815 170,00 

2294 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-
právnic. osobám 

 1051  12 921 110,84 

2292 5213 
Neinv.transfery nefin.podnikatelům-
právnic. osobám 

 1051  23 351 350,77 

2295 6111 Programové vybavení  1051  13 673 000,00 

2295 5169 Nákup ostatních služeb  1051  181 500,00 

2295 5166 
Konzultační, poradenské a právní 
služby 

 1051  8 000 000,00 

2295 6122 Stroje, přístroje a zařízení  1051  6 000 000,00 



 6 

 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2022 
do rozpočtu roku 2023 v celkové výši 304 508 122,97 Kč u níže uvedených akcí, u kterých je předpoklad 
čerpání v r. 2023 v uvedené výši. Jedná se o následující akce: 

1) "Přeložka II/128 Číměř" (2 462 980,45 Kč); 

2) "Modernizace komunikací II. a III. třídy P11 C" (713 397,00 Kč); 

3) "Přeložka II/156 a II/157 – 4. etapa, stav.část IIb" (4 192 288,21 Kč); 

4) "Přeložka silnice II/156 v obci Strážkovice" (205 969,38 Kč); 

5) "Jižní Tangenta České Budějovice – I. etapa" (356 701,79 Kč); 

6) "Přeložka silnic II/156 a II/157 – 5. etapa" (11 403 481,90 Kč); 

7) "Východní obchvat Vlachovo Březí, silnice II/144" (220 845,72 Kč); 

8) "Přeložka silnice II/156, Žár" (66 500,00 Kč); 

9) "Zpracování PD nad rámec alokace rozpočtu 2023 – přesun z nedočerpané alokace rozpočtu 2022 
z důvodu navýšení požadavku na r. 2023 (5 000 000,00); 

10) "Most ev. č. 173 – 003 u Řepického rybníka" – provedení záchranného archeologického průzkumu 
dle obj. č. 000241/2021 (57 677,07 Kč) a zpracování PD dle sml. č. SDL/OREG/768/15 
(27 951,00 Kč); 

11) "Most ev. č. 1555-1 v Lomnici nad Lužnicí" – realizace překládky sítě elektronických komunikací na akci 
dle smlouvy č. SON/OREG/008/17 (37 817,61 Kč); 

12) "Most 167-003 a 167-004 Františkov" – výkon AD dle obj. č.000697/2020 (32 065,00 Kč), výkon 
koordinátora BOZP dle obj. č. 000738/2019 (58 080,00 Kč) a realizace překládky sítě elektronických 
komunikací č. CB 2018_0043 dle sml. č.  č. SON/OVZI/085/19 (306 543,00 Kč); 

13) "Most ev. č.40624-1 Dačice" – realizace překládky sítě dle sml. č. SON/OVZI/047/19 (241 797,00 Kč); 

14) "Most ev. č. 1354-1 přes říčku Smutná za Bechyní" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/OREG/661/16 
(287 641,20 Kč) a realizace překládky sítí dle smlouvy SON/OREG/793/17 (67 184,00 Kč); 

15) "Most ev. č. 1489-1 přes náhon Stráž nad Nežárkou", "Most ev. č. 1489-2 inundační Stráž 
nad Nežárkou" a "Most ev. č. 1489-3 ocelový Stráž nad Nežárkou"mosty Stráž nad Nežárkou" – 
zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/222/21 (754 144,60 Kč); 

16) "Most ev. č. 136-007 Mlýny" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/OVZI/044/20 (326 010,00 Kč); 

17) "Přeložka silnice II/137 v úseku Slapy" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/OVZI/044/19 (976 964,00 Kč); 

18) "Přeložka silnice II/157 obchvat Srubce" – aktualizace PD dle sml. č. SDL/ODSH/144/22 
(161 896,79 Kč); 

19) "Most ev. č. 1407-4 za Sudoměří" – zhotovení PD dle sml. č. STO/OREG/597/14 (42 471,00 Kč); 

20) "Rekonstrukce komunikace II/135 ve staničení 7,907 – 8,637 km v Bechyni" – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/ODSH/196/21 (96 800,00 Kč); 

21) "Severní obchvat Husince, silnice II/145" – provedení inženýrskogeologického průzkumu 
dle sml. č. SDL/ODSH/355/22 (4 906 199,10 Kč); 

22) "Most ev. č. 0336-3 přes potok za Kloužovicemi" – zajištění autorského dozoru 
dle sml. č. SON/OREG/083/17 (8 712,00 Kč); 

23) "Most ev. č. 1251-1 přes potok v Zářičí u Ml. Vožice" – zhotovení PD dle sml. č. SON/OREG/084/17 
(6 534,00 Kč); 

24) "Most ev. č. 14325-5a přes I/3 MUK Boršov nad Vltavou" – realizace překládky sítí 
dle sml. č. SON/OVZI/050/20 (685 821,00 Kč); 

25) "Most ev. č. 1325-1 Nová Včelnice směr Brabec" – aktualizace a dopracování PD 
dle sml. č. SDL/ODSH/281/22 (428 640,00 Kč); 

26) "Most ev. č. 13510-3 před obcí u Ovčína" – realizace překládky sítí dle sml. č. SON/OVZI/028/20 
(122 513,00 Kč); 

27) "Most ev. č. 14214-2 přes Dubský potok u obce Dub" – zhotovení PD dle sml. č. SON/OREG/747/16 
(8 860,00 Kč); 

28) "Silnice III/13525 Kardašova Řečice, ul. Tyršova a silnice III/12843, ul. Husova" – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/ODSH/252/21 (1 067 220,00 Kč); 

29) "Most ev. č. 40924-1 přes M. Dyji u obce Modletice" – zhotovení PD dle sml. č. SON/OVZI/162/18 
(439 230,00 Kč); 

30) "Most ev. č. 164-006 v obci Strmilov" – zajištění autorského dozoru stavby 
dle sml. č. SON/OVZI/156/18 (36 752,00 Kč); 

31) "Most ev. č. 1359-3 – v Plané nad Lužnicí – I. část" – přesun nedočerpané alokace rozpočtu 2022 
z důvodu posunu v realizaci (199 650,00 Kč); 

32) "Most ev. č. 1482-1 přes Zlatou stoku před obcí Smržov" – úhrada pozastávek 



 7 

 

dle sml. č. SDL/ODSH/155/22 (1 266 930,5,00 Kč), zhotovení PD dle sml. č. SON/OVZI/157/18 
(112 530,00 Kč) a realizace překládky sítí dle sml. č. SON/OVZI/002/21 (91 727,00 Kč); 

33) "Most ev. č. 1359-4 – v Plané nad Lužnicí – I. část" – přesun nedočerpané alokace rozpočtu 2022 
z důvodu posunu v realizaci (2 026 148,06 Kč); 

34) "Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická" – dokončení a vypořádání s městem – 
přesun nedočerpané alokace rozpočtu 2022 (6 686 770,33 Kč); 

35) "Most ev. č. 1154-003 přes Malši v Kaplici" – zajištění TDS a koordinátora BOZP 
dle sml. č. SPR/ODSH/061/22 (45 315,00 Kč), překládka sítí dle sml. č. SON/ODSH/229/21 
(528 609,00 Kč) a zajištění autorského dozoru dle sml. č. SON/OVZI/018/19 (2 904,00 Kč); 

36) "Most ev. č. 12236-2 přes železniční trať u Zbudova" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/OVZI/122/19 
(79 250,00 Kč) a navýšení požadavku na r. 2023 z důvodu aktualizace cenové hladiny 
(35 000 000,00 Kč) – rozdíl bude sanován z nedočerpané alokace rozpočtu ODSH na r. 2022 
(35 079 250,00 Kč); 

37) "Most ev. č. 170-015 přes potok Spůlka u Langova mlýna" – zhotovení PD 
dle sml. č. SON/OVZI/009/19 (378 730,00 Kč) a vyhotovení geometrických plánů 
dle obj. č. 1000952/2022 (117 370,00 Kč); 

38) "Most ev. č. 12238-1 Lékařova Lhota" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/243/21 
(162 321,5,00 Kč); 

39) "Most ev. č. 121-006 přes Otavu a Most ev. č. 121-007 přes Vltavu" – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/OVZI/024/20 (35 350,00 Kč); 

40) "Modernizace silnic III/15618 a III/15616, průtah Nové Hrady" – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/OVZI/011/20 (277 695,00 Kč); 

41) "Most ev. č. 409-005 přes potok v obci Nuzbely" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/OVZI/002/20 
(51 250,00 Kč); 

42) "Modernizace silnice II/170, III/17016 průtah Čestice" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/OVZI/031/20 
(2 062 445,00 Kč); 

43) "Most ev. č. 1487-1 a 1487-2 za obcí Novosedly směr Jemčina" – zhotovení PD dle smlouvy 
č. SDL/OVZI/004/20 (205 700,00 Kč); 

44) "Modernizace silnice III/14539, průtah Dehtáře" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/127/22 a 
zajištění výkonu TDS dle sml. č. SPR/ODSH/119/22 (2 141 634,03 Kč); 

45) "Rekonstrukce silnice II/157 – zúžení před Kaplice – nádraží" – posun realizace do r. 2023 – přesun 
nedočerpané alokace rozpočtu 2022 (2 273 745,50 Kč); 

46) "Silnice II/140 rekonstrukce nehodové lokality Písek – posun realizace do r. 2023 – přesun 
nedočerpané alokace rozpočtu 2022 (375100,00 Kč); 

47) "Úprava křižovatky sil. II/135, III/12841 a III/13531 v obci Tučapy" – zajištění výkonu autorského dozoru 
dle sml. č. 000673/2021 (39 325,00 Kč); 

48) "Modernizace silnice II/137 Slapy průtah" – posun realizace do r. 2023 – přesun nedočerpané alokace 
rozpočtu 2022 (607 003,55 Kč); 

49) "Chodník podél II/137 – Bechyňská ulice a okružní křižovatka II/137, III/13710 a MK, Malšice" – zajištění 
autorského dozoru dle objednávky č. 1000649/2022 – rozdíl oproti zůstatku alokace r. 2022 sanován 
nedočerpanými finančními prostředky rozpočtu ODSH v r. 2022 (66 550,00 Kč); 

50) "Jižní tangenta České Budějovice, II. etapa" – předprojektové práce – přesun nedočerpané alokace 
rozpočtu 2022 (2 500 000,00 Kč); 

51) "Křižovatka sil. II/157 a II/160 pod AN, Č. Krumlov" – přeložka sítí dle sml. č. SON/ODSH/038/21 
(116 938,00 Kč); 

52) "Rekonstrukce sil. III/1631 a III/1632 v úseku Nová Pec – Zadní Zvonková, 4. etapa – obchvat Nové 
Chalupy, okr. PT" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/223/18 (96 800,00 Kč); 

53) "Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/165/2017 
(559 020,00 Kč); 

54) "Křižovatka II/151 a II/406 u Dačic" – překládka sítí dle sml. č. SON/ODSH/276/22 (285 936,00 Kč); 

55) "Silnice III/15529, Č. Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 1. etapa dle sml. č. SDL/ODSH/055/20 
(63 975,87 Kč); 

56) "Přeložka sil II/156 a II/157 – 3. etapa (tunel)" – zhotovení PD dle obj. č. 1000854/2022 (99 220,00 Kč); 

57) "Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154" přesun nedočerpané alokace rozpočtu 2022 
na předpokládané výkupy pozemků a předprojektové práce (6 183 584,29 Kč); 

58) „Východní obchvat Borovan, silnice II/157“ – Vypracování technické studie na úpravu trasy stavby 
dle obj. č. 1001004/2022 (114 950,00 Kč); 

59) "Realizace individuálních protihlukových opatření – Třeboň, Prachatice" – stavební práce 
dle sml. č. SDL/ODSH/124/21 – rozdíl oproti zůstatku alokace r. 2022 sanován nedočerpanými 



 8 

 

finančními prostředky rozpočtu ODSH v r. 2022 (2 036 935,30 Kč); 

60) "Křižovatka silnic II/154 a III/15618, Nové Hrady" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/054/22 
(324 280,00 Kč); 

61) "Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – Větřní" – poradenská 
činnost v rámci realizace projektu – dotační program OPŽP dle obj. č. 000900/2021 (57 475,00 Kč); 

62) "Úprava křižovatky II/145 a III/14521a u obce Svatá Máří" – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/ODSH/033/20 (78 408,00 Kč); 

63) "Křižovatka silnic II/105 a III/10585 a autobusová zastávka u Bavorovic" – přeložka sítí 
dle sml. č. SON/ODSH/044/22 (386 397,00 Kč) a výkon autorského dozoru dle obj. č. 1000393/2022 
(13 552,00 Kč); 

64) "Úprava křiž. II/145, III/14126 a III/14128 u ČSPH Vitějovice – Stopařka – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/ODSH/226/21 a přeložku sítí dle sml. č. SON/ODSH/009/23 (688640 Kč); 

65) "Most ev. č. 0224-1 Vodňany přes řeku Blanici" – stavební práce dle sml. č. SDL/ODSH/126/22 – 
přesun nedočerpané alokace rozpočtu 2022 z důvodu posunu v realizaci (4 229 135,53 Kč); 

66) "Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod" – zajištění archeologického průzkumu 
dle obj. č. 1000552/2022 – rozdíl oproti zůstatku alokace r. 2022 sanován nedočerpanými fin. 
prostředky rozpočtu ODSH v r. 2022 (20 000,00 Kč); 

67) "Most ev. č. 1567-5 přes vodní nádrž Římov – Kozákův most" – výkon koordinátora BOZP 
dle sml. č. SPR/ODSH/124/22 (127 171,00 Kč); 

68) "Úprava křižovatky vč. rekonstrukce přilehlých úseků silnic III/12250 Holečkova ul. a II/141 Zeyerovy 
sady Vodňany" – zajištění TDS dle sml. č. SPR/ODSH/059/22 (18 876,00 Kč); 

69) "Rozšíření silnice III/02219 Katovice – Krty" – překládky sítí dle sml. č. SON/ODSH/020/22 
(34 255,00 Kč); 

70) "Silnice II/141 – Stoupací pruhy Libínské Sedlo" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/154/22 
(356 950,00 Kč); 

71) "Chodník podél II/137 – Bechynňská ulice a okružní křižovatka II/137, III/13710 a MK, Malšice" – přesun 
nedočerpané alokace rozpočtu 2022 z důvodu posunu v realizaci (2 239 146,83 Kč); 

72) "Rekonstrukce silnice III/14539 Strakonická" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/228/21 
(108 900,00 Kč); 

73) "Přeložka sil. II/141, Těšovice – Prachatice, Nebahovská a alternativní trasa sil. III/14128" – zpracování 
studie proveditelnosti dle sml. č. SON/ODSH/131/22 (973 340,00 Kč); 

74) "Rekonstrukce silnice III/15523 Roudné" – technická pomoc při realizace akce 
dle obj. č. 1000805/2022 (42 350,00 Kč); 

75) "SFDI 2022 – investiční část – posun v realizaci do r. 2023 – převod zbývající alokace rozpočtu 2022 
na zajištění kofinancování akce (29 544 363,50 Kč); 

76) "SFDI 2022 – neinvestiční část – posun v realizaci do r. 2023 – převod zbývající alokace rozpočtu 2022 
na zajištění kofinancování akce (14 235 032,32 Kč); 

77) "Most ev. č. 171-021 přes Horosedelský potok před Dolany" – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/ODSH/208/21 (244 545,00 Kč); 

78) "Most ev. č. 1438-2 Most přes Zábořský potok u obce Lipanovice" – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/ODSH/185/21 (60 500,00 Kč); 

79) "Most ev. č. 15710-1 před Markvarticemi" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/195/21 
(191 311,50 Kč); 

80) "Most ev. č. 14517-2 přes potok Spůlka – Mlýny" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/207/21 
(538 050,00 Kč); 

81) "Most ev. č. 1228-1 přes Oltyňský potok za obcí Stádlec" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/190/21 
(543 600,00 Kč); 

82) "Most ev. č. 1233-1 přes potok v Meziříčí" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/189/21 
(527 950,00 Kč); 

83) "Most ev. č. 0235-1 Most přes Palečkův potok před obcí Hněvkovice na levém břehu Vltavy" – 
zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/180/21 (314 240,00 Kč); 

84) "Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašinovice" – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/ODSH/194/21 (958 320,00 Kč); 

85) "Most ev. č. 137-003 přes potok v Mladé Vožici" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/191/21 
(276 120,00 Kč); 

86) "Most ev. č. 130510-5 Rybova Lhota" – zpracování laboratorních zkoušek dle obj. č. 1001017/2022 
(18 062,88 Kč); 

87) "Most ev. č. 170-001 u obce Němětice přes Volyňku" – přesun nedočerpané alokace rozpočtu 2022 
z důvodu posunu v realizaci (1 037 952,47 Kč); 



 9 

 

88) "Rekonstrukce silnice II/141 v úseku most ev. č. 141-020 Blažejovice – Volary (54,030 – 60,715 km) 
vč. šířkové úpravy křižovatky se silnicí II/165" – zpracování studie proveditelnosti 
dle sml. č. SDL/ODSH/399/22 (692 120,00 Kč); 

89) "Realizace individuálních protihlukových opatření – Bavorov" – stavební realizace 
dle sml. č. SDL/ODSH/343/22 (17 732 990,06 Kč); 

90) "Vltavské cyklostezky" – přesun nedočerpané alokace r. 2022 z důvodu posunu v realizaci 
(7 159 040,63 Kč); 

91) "Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. – Sv. Prokop“ – úhrada nájemních smluv 
dle sml. č. SN/ODSH/104/22 a SN/ODSH/040/22 (46 578,00 Kč); 

92) "Vltavská cyklostezka – úsek Lipno nad Vltavou" – zhotovení PD dle sml. č. SDL/ODSH/506/22 
(2 415 160,00 Kč); 

93) "Studie proveditelnosti Vltavské cyklostezky, úsek Frýdava – Nová Pec" (okr. ČK) – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/ODSH/196/22 (80 586,00 Kč); 

94) "Provedení terénních úprav pro umožnění přístupu ke kanalizačním šachtám a vpustem pro monitoring 
kanalizace v areálu Letiště ČB" dle obj. 000242/2019 (15 488,00 Kč); 

95) "Jihočeské letiště České Budějovice – likvidace odpadních vod (ČOV)" stavební realizace 
dle sml. č. SDL/ODSH/295/22 – přesun nedočerpané alokace rozpočtu 2022 z důvodu posunu 
v realizaci (16 046 476,99 Kč); 

96) "Dopravní napojení areálu letiště České Budějovice na komunikaci I/3" – zhotovení PD 
dle sml. č. SDL/OVZI/150/18 (2 294 781,10 Kč); 

97) "Oprava poruch na RWY (dráze) letiště ČB" – přesun nedočerpané alokace rozpočtu 2022 z důvodu 
posunu realizace akce (167 520,00 Kč); 

98) "Zhotovení geometrických plánů na oddělení pozemkových parcel a vypracování znaleckých posudků 
na ocenění pozemků z důvodu jejich prodeje, směny – navýšení nad schválenou alokaci rozpočtu 2023 
– přesun z nedočerpané alokace rozpočtu 2022 z důvodu předpokládaného navýšení požadavků 
v r. 2023 (1 000 000,00 Kč); 

99) "Neuhrazené zálohové platby na dopravní obslužnost na období 11. 12. 2022 do 31. 12. 2022 dopravci 
České dráhy a.s. z důvodu pozdního uzavření dodatků smluv s dopravcem (31 815 170,00 Kč); 

100) "Kompenzace zvýšené ceny nafty po dopravcích – linková doprava – přesun z nedočerpané alokace 
rozpočtu 2022 na drážní dopravu (12 921 110,84 Kč); 

101) "Kompenzace zvýšené ceny nafty po dopravcích – drážní doprava – přesun z nedočerpané alokace 
rozpočtu 2022 na drážní dopravu (23 351 350,77 Kč); 

102) "Celokrajský integrovaný dopravní systém Jihočeského kraje" – investiční část – přesun z nevyčerpané 
alokace rozpočtu na dopravní obslužnosti r. 2022 – dle návrhu č. 105/RK/2023. Upřesnění rozpočtové 
skladby po schválení projektu v IROP (13 673 000,00 Kč); 

103) "Celokrajský integrovaný dopravní systém Jihočeského kraje" – neinvestiční část – přesun 
z nevyčerpané alokace rozpočtu na dopravní obslužnosti r. 2022 – dle návrhu č. 105/RK/2023. 
Upřesnění rozpočtové skladby po schválení projektu v IROP (181 500,00 Kč); 

104) "Příprava integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje" – přesun z nevyčerpané alokace 
rozpočtu na dopravní obslužnosti r. 2022. Upřesnění rozpočtové skladby na základě identifikace 
skutečných výdajů (8 000 000,00 Kč); 

105) "Nákup platebních terminálů" – přesun z nevyčerpané alokace rozpočtu na dopravní obslužnost a 
vratek z FV s Jč. letištěm a. s. v r. 2022. Upřesnění rozpočtové skladby na základě identifikace 
skutečných výdajů (6 000 000,00 Kč). 

Dopad do salda -304 508 122,97 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 7/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  2 469 679,00 

6172 6111 Programové vybavení 1251 9110107000000 363 000,00 

6172 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a 
komunikačními technologiemi 

1251 9110109000000 474 925,00 

6172 6111 Programové vybavení 1251 9110109000000 148 104,00 

6172 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1251  119 790,00 

6172 6111 Programové vybavení 1251 9110109000000 327 910,00 

6172 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 1251  60 500,00 



 10 

 

6172 6111 Programové vybavení 1251 9110109000000 175 450,00 

6172 6111 Programové vybavení 1251 9110109000000 800 000,00 

 

Odbor informatiky navrhuje rozpočtové opatření na převod finančních prostředků z roku 2022 do rozpočtu 
roku 2023 ve výši 2 469 679,00 Kč. Jedná se o prostředky, které budou použity na úhradu smluv uzavřených 
v roce 2022, jejichž finanční plnění přešlo do roku 2023 a o prostředky na opakovanou realizaci veřejné 
zakázky: 

1) Smlouva o dílo – vektorová datová sada využití krajiny – LandUse pro území Jihočeského kraje – 
SDL/OINF/033/22 – úhrada bude provedena po předání díla v květnu 2023 (363 000,00 Kč); 

2) Smlouva o dílo – pilotní ověření využití technologie RPA KÚ JčK (robotická automatizace procesů); 
analýza procesů KÚ JčK pro RPA – SDL/OINF/038/22 – posunut termín realizace vzhledem ke změně 
termínu vyhlášení výzvy a změnám v textu výzvy v rámci IROP (474 925,00 Kč);  

3) Smlouva o dílo – rozšíření SW iUsnesení – digitalizace systému + konektor GINIS – SDL/OINF/041/22 – 
úhrada bude provedena po předání díla v 1. čtvrtletí roku 2023 (148 104,00 Kč); 

4) Smlouva – "Zpracování žádosti o dotaci k projektu IROP Kybernetická bezpečnost vč. všech příloh" – 
SON/OINF/032/22 – dodatkem byl rozšířen předmět plnění smlouvy (447 700,00 Kč); 

5) Smlouva o poskytování konzultačních služeb – Zpracování studie proveditelnosti a žádosti o podporu 
pro projekt IROP "Robotizace a automatizace procesů v Jihočeském kraji" a konzultace potřebné 
ke zpracování formuláře OHA (odbor hlavního architekta eGovernmentu) – SON/OINF/037/22 – 
na základě změn ve finální podobě výzvy (termín a text výzvy) byl uzavřen dodatek (235 950,00 Kč); 

6) Realizace (opakování) veřejné zakázky malého rozsahu – rozšíření softwarového produktu MUSEION – 
vlastník licence nabídl finanční podmínky, které nebyly pro Jihočeský kraj akceptovatelné 
(800 000,00 Kč). 

Dopad do salda -2 469 679,00 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 8/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

2274  21 774 594,12 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137045401209 2 420 000,00 

3299 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

2257 9137000000000 19 354 594,12 

 

Fond rozvoje školství žádá o zapojení zůstatku fondu z předchozích let do rozpočtu Fondu rozvoje školství 
na rok 2023. Důvodem je pokrytí schváleného investičního příspěvku pro Obchodní akademii, České 
Budějovice, Husova 1 na akci "Havarijní stav výměníkové stanice" dle usn. č. 1188/2022/RK-53 ze dne 
10. 11. 2022. Z důvodu pozdního výběrového řízení dojde k vyplacení finančních prostředků až v roce 2023. 
Zbylé prostředky zůstatku Fondu rozvoje školství budou zapojeny do rozpočtu fondu na rok 2023 do rezervy 
FRŠ a budou určeny k dalšímu přerozdělení a užití dle aktuálních potřeb škol a školských zařízení.  

Dopad do salda -21 774 594,12 Kč (zvýšení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 9/Z 

§ položka ORJ částka v Kč 

 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 574 5 173 609,10 

6172 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 3351 5 036 153,10 

6172 5168 
Zpracování dat a služby související s inf. a 
komunikačními technologiemi 

3351 116 886,00 

6172 5169 Nákup ostatních služeb 3351 20 570,00 

 

Oddělení zadávání veřejných zakázek žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2022 do rozpočtu 
roku 2023 v celkové výši 5 173 609,10 Kč u níže uvedených akcí, u kterých je předpoklad čerpání v roce 
2023 v uvedené výši. Jedná se o následující akce: 

1) Konzultační, poradenské a právní služby v celkové výši 5 036 153,10 Kč: 

a) Zajištění zadání zakázky při přípravě a zadání zadávacího řízení pro výběr pojišťovacího makléře a 
výběr poskytovatele pojištění dle sml. č. SON/OZVZ/001/22 (2 113 398,10 Kč), 



 11 

 

b) Správce informací na projektu Domov seniorů Bobelovka – Jindřichův Hradec 
dle sml. č. SON/OZVZ/002/22 (419 265,00 Kč), 

c) Zajištění zastupování zadavatele při přípravě a zadání zadávacích řízení 
dle sml. č. SON/OZVZ/003/22 (2 044 900,00 Kč), 

d) Konzultační činnost při přípravě zadávacího řízení veřejné zakázky Zpracování projektové 
dokumentace „Přeložka silnice II/156 a II/157, 3. etapa, podjezd po železničním nádražím, České 
Budějovice“ dle obj. č. 1000943/2022 (458 590,00 Kč); 

2) Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi v celkové výši 
116 886,00 Kč: 

a) Roční přístup do právního informačního systému Beck-online dle sml. č. SON/OZVZ/004/22 
(14 641,00 Kč), 

b) Služby CDE koordinátora dle obj. č. 1001010/2022 (102 245,00 Kč); 

3) DataGORDION – nedodána měsíční faktura za 11/2022, dle sml. č. SDL/OUPI/115/2006 (20 570,00 Kč). 

Dopad do salda -5 173 609,10 Kč (zvýšení schodku). 

 
  
Rozpočtové opatření č. 10/Z 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

574  35 089 298,09 

6172 6121 Stavby 3451 9106080000000 3 929 863,85 

6172 6121 Stavby 3451 9106080000000 58 080,00 

4357 6121 Stavby 3451 9121010000000 13 458 914,09 

4357 6121 Stavby 3451 9121015000000 8 783 243,47 

4345 6121 Stavby 3451 9121012000000 8 859 196,68 

 

Oddělení přípravy a realizace pozemních staveb žádá o převod finančních prostředků z rozpočtu roku 2022 
do rozpočtu roku 2023 v celkové výši 35 089 298,09 Kč u níže uvedených akcí, u kterých je předpoklad 
čerpání v roce 2023 v uvedené výši. Jedná se o následující akce: 

1) Modernizace kamerového systému na objektu KÚ I a KÚ II České Budějovice dle smlouvy 
č. SOD/ORPS/010/22 (3 929 863,85 Kč); 

2) Zpracování PD pro provedení stavby "Modernizace systému CCTV" dle obj. č. 1000672/2022 
(58 080,00 Kč); 

3) Domov PETRA Mačkov – Dostavba zdravotnického pavilonu, rekonstrukce tepelného hospodářství 
(13 458 914,09 Kč); 

4) Domov PETRA Mačkov – rekonstrukce střešního pláště (8 783 243,47 Kč); 

5) Domov pro seniory Bobelovka Jindřichův Hradec – Otín (8 859 196,68 Kč). 

Dopad do salda -35 089 298,09 Kč (zvýšení schodku). 

 


